
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

W ten niezwykły czas Cudu Betlejemskiej Nocy, kiedy wspominamy kulmi-

nacyjny moment w dziejach świata i człowieczej historii zbawienia, ślę pły-

nące z głębi serca życzenia i zapewnienie o kapłańskiej łączności.  

 

Święty Paweł zaświadczył, iż gdy nadeszła pełnia czasu, Bóg zesłał swojego 

Syna, zrodzonego z Niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, 

którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli otrzymać przybrane synostwo (Ga 4, 

4-5). 

 

W noc Bożego Narodzenia świat, nawet o tym jeszcze nie wiedząc, stał się 

zupełnie inny niż dotąd, bo Bóg przedłożył go nad chwałę niebios. 

  

 

  

Oby te radosne Święta Narodzenia Pańskiego pomogły na nowo rozpalić w 

nas umiłowanie Tego, który nie cofa się przed niczym, aby prawdziwie być 

Bogiem z nami.  

 

W Jezusie jest wszystko, czego szukamy: miłość, nadzieja i pokój. Idąc więc 

w duchu i prawdzie do stajenki, znalazłszy Pana, bądźmy dla siebie nawza-

jem i dla świata wiarygodnymi świadkami tej nieogarnionej miłości. Niech 

dzielony u progu Roku Jubileuszowego staropolski opłatek stanie się zobo-

wiązaniem, aby współdzielić z bliźnimi chleb i serce. Niechaj nadchodzący 

Nowy Rok będzie dla nas czasem błogosławionym, czasem prawdziwej 

chrześcijańskiej nadziei. 

 

 

Ks.  Skoblik Sławomir 

 

 

Boże Narodzenie 2024 

    
Poniedziałek 23 Grudnia 

 

07:00 + dziadkowie: Plinscy, Mach, Mach: 

Brygida i Leon 

 

Wtorek  24  Grudnia 

Wigilia 

 

21:00 + Gertruda i Brunon Hincke 

 

24:00 - za parafian (59) 

 

Środa 25 Grudnia 

Boże Narodzenie 
 

10:30 + rodzice Baran i ich rodzeństwo 

 

16:00 + rodzice: Maria i Leon Dettlaff 

 

Czwartek 26  Grudnia 

św. Szczepana 

 

08:00 +  rodzice: Brygida i Jan Czaja, teść 

jerzy Mudlaff 

 

10:30 +  Paweł Behmke 

 

 
Piątek  27  Grudnia 

św. Jana Apostoła 

07:00  - W podziękowaniu za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo  za wstawiennictwem św. Eks-

pedyta 

 

08:00 +  Biega: Stefan w r. śm.i Genowefa 

 

Sobota 28  Grudnia 

św. Młodzianków 

 

18:00  +  Wierzbowskie: Anna w r. śm. i 

Wanda 

 

Niedziela  29  Grudnia 

św. Rodziny 

 

08:00 - O zdrowie I Boże błogosławień-

stwo, opiekę Bożą w pracy i w codzien-

nym życiu od  Andrzeja i Małgorzaty 

 

10:30  + Ceynowa: Henryka /ona/, Franci-

szek, Fiszer: Grzegorz i Monika   

 

16:00  +  Bolda Franciszek w 30 r. śm., 

Marcinkowscy: Jolanta i Janusz   
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Logo przedstawia cztery posta-

cie, symbolizujące ludzkość 

pochodzącą z czterech różnych 

zakątków ziemi. Obejmują się 

wzajemnie, aby ukazać soli-

darność i braterstwo, które jed-

noczą narody. Postać stojąca na 

samym przodzie przylega do 

krzyża. Jej postawa jest zna-

kiem nie tylko wiary, ale rów-

nież nadziei, której nigdy nie 

można porzucić, ponieważ po-

trzebujemy jej zawsze i przede wszystkim w najbardziej trudnych 

momentach. Warto przyjrzeć się falom i sile, która je wywołuje, aby 

zauważyć, że pielgrzymka życia nie zawsze odbywa się po spokoj-

nych wodach. Często zarówno osobiste przeżycia, jak i różne wyda-

rzenia na świecie, wzywają nas jeszcze mocniej do nadziei. Dlatego 

należy zwrócić uwagę na dolną część krzyża, swym kształtem przy-

pominającą kotwicę, stabilizującą łódź podczas wysokiej fali. Jak 

wiemy, kotwica była często używana jako metafora nadziei. Kotwi-

ca nadziei to w rzeczywistości nazwa nadawana w żargonie mor-

skim dryfkotwie, używanej przez łodzie do wykonywania manew-

rów awaryjnych w celu ustabilizowania statku podczas sztormu. Nie 

można pominąć faktu, że obraz ten ukazuje, iż podróż pielgrzyma 

nie jest faktem indywidualnym, ale wspólnotowym, naznaczonym 

rosnącym dynamizmem, który coraz bardziej przybliża nas ku krzy-

żowi. Krzyż nie jest bynajmniej statyczny, lecz dynamiczny, pochy-

la się ku ludzkości, jakby zmierzał w jej stronę, nie zostawiając jej 

samej, bez pomocy. ale zapewniając o swojej obecności i dając po-

czucie bezpieczeństwa płynącego z nadziei. Wreszcie kolorem zie-

lonym wyraźnie widać motto jubileuszu 2025: Peregrinantes in 

Spem – Pielgrzymi Nadziei. 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV Niedziela Adwentu - 22 grudnia 2024 r. 

 

 Dziś IV Niedziela Adwentu. Zapraszamy na kiermasz wypieków 

świątecznych pani gospodyni Oli. Dochód ze sprzedaży jest 

przeznaczony na fundusz dziecięco-młodzieżowy. Dzisiaj 

spowiedź przedświąteczna od 17.30 do ostatniego penitenta. 

Razem ze mną będzie trzech kapłanów.  

 Jutro ostatnie roraty o godz. 7.00. Jutro bezpośrednio po rannej 

Mszy św. będzie czynne biuro parafialne. 

 24 XII o 21.00 Msza św. wigilijna, o północy - Pasterka.  Kolekta 

z pasterki przeznaczona na Dom Samotnej Matki w Gdańsku - 

Matemblewie. 

 W pierwszy dzień świąt Msze św. o 10.30 i 16.00, w drugi dzień 

świąt o 8.00 i 10.30. 26 grudnia zbiórka do puszek na uczelnie 

katolickie. 

 W piątek przypada święto św. Jana Apostoła, w sobotę - św. 

Młodzianków.  

 W przyszłą niedzielę święto św. Rodziny z Nazaretu. O 10.30 

odnowimy przyrzeczenia małżeńskie. 

 Przy wyjściu można nabyć nowy podwójny numer  Gościa 

Niedzielnego i biuletyn parafialny. Program kolęd umieszczony 

jest na stronie internetowej parafii i w gablotce.  

 Serdecznie dziękuję panom za przygotowanie szopki i wystroju 

kościoła. Gratuluję tym, którzy uczestniczyli w roratach. W zeszłą 

niedzielę zbieraliśmy na ogrzewanie .Dziękuję za wpłatę na konto 

od dwóch rodzin na ten cel. Za tydzień w niedzielę także zbiórka 

do puszek na ten cel. Bóg zapłać! Dziś IV Niedziela Adwentu. Zapraszamy na kiermasz wypieków świątecznych pani gospodyni Oli. Dochód ze sprzedaży jest prze-znaczony  

 

Ksiądz  proboszcz – Sławomir  Skoblik 


